
Eleverne trives fortsat på de gymnasiale uddannelser 

Nye tal fra den nationale trivselsmåling peger på, at eleverne generelt trives på de 

gymnasiale uddannelser.  

De seneste trivselstal viser, at trivslen på de gymnasiale uddannelser i 2020 er højere end i 2019. Samlet 

svarer 80 procent af eleverne på de gymnasiale uddannelser, at de er glade for at gå i skole.  

Det skal understreges, at trivselsmålingen i 2020 kan være påvirket af de særlige omstændigheder omkring 

COVID-19 og skolernes nedlukninger i foråret 2020. Trivselsmålingen er således foretaget i november og 

december 2020, hvor de fleste af eleverne havde fysisk undervisning på skolerne, og inden den nuværende 

nedlukning af Danmark for alvor begyndte. Det kan have påvirket elevernes tilfredshed med at gå i skole, at 

de har haft forårets nedlukning at tænke tilbage på. 

Undersøgelsen viser også en mindre stigning i den faglige trivsel fra 2019 til 2020, mens også 

uddannelsernes læringsmiljø spiller en mere positiv rolle end sidste år. Den største negative faktor for 

elevernes trivsel på uddannelserne er fortsat pres og bekymringer, og som de foregående år peger 

undersøgelsen på, at det oftere er pigerne end drengene, der føler sig pressede eller bekymrede. 

Høj trivsel på landsplan på spørgsmålet ”Jeg er glad for at gå i skole” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Note: Høj samlet trivsel beregnes som andelen af elever, der har svaret ”Helt enig” eller ”delvist enig” på spørgsmålet 

”Jeg er glad for at gå i skole”.  

Den nationale trivselsmåling på de gymnasiale uddannelser har en samlet svarprocent på 85. Det har ikke 

været muligt at afdække, hvor mange af besvarelserne der er indsamlet, mens eleverne har siddet hjemme. 

Efter den 16. december har alle elever været hjemsendte.     

 

FAKTABOKS:  

Som led i gymnasiereformen fra 2017 blev partierne bag aftalen enige om, at trivslen på de gymnasiale 

uddannelser skulle styrkes. Det er på den baggrund, at de årlige trivselsmålinger på de gymnasiale 

uddannelser blev sat i gang.  
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